
CHARITNÍ ZPRAVODAJ
Čtvrtletní zpravodaj Oblastní charity Sušice

ÚVODNÍ SLOVO

Milé kolegyně a kolegové,
právě čtete první vydání charitního
zpravodaje, který bude vycházet
každé čtvrtletí. Budeme v něm
rekapitulovat události uplynulého
čtvrtletí a také psát o tom, co nás
čeká v dalších měsících. Je to také
Váš prostor, takže pokud máte
nějaké nápady, návrhy nebo
připomínky, můžete je směrovat na
PR pracovnici Lenku Píšovou na
email: pr@susice.charita.cz. Věřím,
že si zpravodaj oblíbíte a stane se
nástrojem pro Vaši informovanost.

PŘEMÝŠLEJTE NAD
NÁZVEM ZPRAVODAJE 

Tato výzva je pro všechny
pracovníky, rádi bychom nějak
zpravodaj pojmenovali a hledáme
název, který bude odrážet naše
poslání a se kterým se ztotožníme. 
Do konce srpna tedy prosím zašlete
na výše uvedený email název, který
Vás napadá. Návrhy mohou posílat
jednotlivci i týmy. Těšíme se na
nápady :)

červen 2021 1.vydání



TEAMBUILDING

12.6.2021 se můžeme těšit na
společný teambuilding. Tentokrát
proběhne na Kašperských Horách.
Sraz je v 11 hod na náměstí před
prodejnou COOP a společně
vyrazíme procházkou na ranč
Vogelsang, kde bude společné
pozesení, opékání a podle uvážení
každého pak návrat domů :). 

VOZOVÝ PARK

Už v roce 2020 se podařilo zakoupit
nové vozy díky dotacím Plzeňského
kraje, Tříkrálové sbírce a darům. V
letošním roce přibyly další auta -
některá nová na leasing. V rámci
možností se tedy postupně daří
obnovovat charitní autopark.  
V tomto roce plánujeme ještě
pořízení 4 automobilů,  čekáme na
výsledky dotačních řízení.

květen Opel Corsa 
říjen Dacia Duster
prosinec Peugeot Partner

Peugeot 108
Peugeot 108 - leasing 2x
v jednání žádost o dotaci na 4
auta

Nová auta:

Rok 2020:

Rok 2021

červen 2021  



DEKACERT

V letošním roce jsme se stejně jako
další Charity zapojili do programu
DekaCert, který prezentuje hodnoty
vycházející z desatera. Společnou
diskuzí a dialogem zkoumáme, jak
se projevují v každodenní charitní
praxi, jak je vnímáme v pozici
zaměstnance a jak je předáváme dál
v práci s klienty. Výstupem z těchto
diskuzí bude společný dokument
DEKACERT s vlastními kritérii, která
vytvoříme. 

FOCENÍ PEČOVATELEK A
KLIENTŮ

V letošním roce jsme navázali
spolupráci s fotografkou Veronikou
Vintrovou. První focení proběhlo v
zimě na Kašperských Horách, další v
Kolinci a postupně bude ještě v
Sušici a Železné Rudě. Zaměření je
na fotky z péčí, které jsou potřeba
pro propagaci, ale také fotky týmů
na střediscích, reportáže z akcí jako
Sbírky potravin, Den Charity, Den
pro rodinu apod. 

Identita
Integrita
Svatý čas
Generační solidarita
Tělesný a duchovní život
Spolehlivá dohoda
Vlastnictví
Komunikace
Sociální společenství
Intimní společenství

Model Dekacert opírá etické řízení
organizace o 10 křesťanských
hodnot vybraných podle Desatera:

červen 2021  



NOVÉ POMŮCKY

Díky projektu Nadačního fondu
Tesco „Vy rozhodujete, my
pomáháme“, se podařilo zakoupit
nové pomůcky do péčí. Nafukovací
vaničky na mytí vlasů na lůžku a
multifunkční podložky pro přesun a
toaletní křeslo do sprchy ulehčí
práci a poskytnou komfort klientům.
Průběžně se stále sledují všechny
projekty a nové výzvy, díky kterým
můžeme získat prostředky nebo
pomůcky, které zlepší komfort a
kvalitu poskytováných služby.  

SBÍRKA POTRAVIN

Dne 24. 4. 2021 od 8 do 18 hod
proběhlo v Tescu Sušice jarní kolo
Sbírky potravin. Poprvé se do akce
zapojil také Lidl, kde Sbírka
probíhala pouze staticky, bez
přítomnosti dobrovolníků, zato ale
po oba víkendové dny. Celkem se v
Sušici vybralo 1268 kg trvanlivých
potravin a drogerie.

Velké díky všem
dobrovolníkům 

i kupujícím, kteří
se do akce zapojili

:)

červen 2021  



PLÁNOVANÉ AKCE

V červnu se také každoročně podává
žádost o grant na Město Sušice. Týká
se to akcí, které jsou plánované do
konce roku. Letos bychom rádi
zrealizovali Den Charity, který by
měl být naší každoroční tradiční
akcí. Cílem je propagovat naše
služby, praxi, oslovit veřejnost a
dárce, uspořádat zajímavý program.
Další plánovanou akcí je cyklus
Advent a Vánoce Charity - letos je v
návrhu oblíbená adventní dílna,
Polévka pro souseda na adventním
trhu a Příchod Tří králů. Podle všech
informací se letos Den seniorů v
Sušici nebude konat.DEN PRO RODINU

Jako každoročně pořádá Diakonie
odpolední rodinnou akci Den pro
rodinu na Ostrově Santos. Letos
proběhne v sobotu 19. 6. od 14 hod.

Tradičně nebude na této akci
chybět ani naše organizace s
programem kreativních dílen pro
děti i dospělé a propagací služeb. 

malování na obličej
vyrábění placek (odznaky,
klíčenky, magnety)
navlékání korálků
vyrábění dárku z vlny 

Zapojit se může opravdu každý.
Dílny, které bude nutno personálně
zajistit jsou:

Je to  také dobrá  příležitost vzít s
sebou děti a užít si společné
odpoledne s kolegyněmi a kolegy :)-
Tedy rodinný charitní teambuilding.

červen 2021  



POLÉVKA PRO LIDI V
NOUZI

Ze Sbírky pro Česko byl podpořen
nový projekt "Čtvrteční polévka“. 
 Navazuje na tradiční adventní akci
„Polévka pro souseda“, kdy na
vánočních trzích rozdáváme teplou
polévku, jako výraz solidarity mezi
lidmi. Poprvé 13.5.2021 (a pak každý
druhý čtvrtek v měsíci) v rámci
výdeje potravin v Sociální poradně
Racek nabídneme potřebným lidem
teplou polévku, kterou pro tyto
účely uvaří a částečně i zafinancuje
sušická restaurace Pípa a Vývrtka. 

NOVÉ ČTEČKY V PRAXI

V letošním roce realizujeme
modernizaci zaznamenávání úkonů
u klientů formou čtecích zařízení.
Po proškolení v Oblastní charitě
Strakonice jsme začali využívat
čtečky od února 2021 na
Kašperských Horách a v Železné
Rudě. 

Od května 2021 načítáme také v
Kolinci. Výkazy péče byly
zjednodušeny, v některých
případech úplně zrušeny a jejich
kontrolu přebrali koordinátorky
jednotlivých středisek. Na podzim se
začne čtecí zařízení používat i na
posledním středisku v Sušici.
Zkušební provoz bude probíhat do
konce roku 2021. Čtecí zařízení
ušetří čas, který věnujeme klientovi
v přímé péči i čas při zpracování
jednotlivých výkazů
administrativním pracovníkem.

červen 2021  



VÝROČNÍ ZPRÁVA,
AUDIT

Jako každoročně je již touto dobou
připravena Výroční zpráva
organizace za rok 2020, která
mapuje, jak se podařilo naplňovat
naše společné charitní dílo,
zveřejňuje statistiky i výsledky
hospodaření. Po auditu, který
proběhne 21.6. bude zpráva
dokončena výrokem auditora a poté
uložena na webové stránky. Nově
bude také na všech střediscích v
tištěné podobě k náhledu. 

NOVÁ POSILA TÝMU

Od března tohoto roku nastoupila
na pozici projektové manažerky
Iveta Lerchová.  Jejím úkolem je
správa  projektových a dotačních
žádostí, vyhledávání vhodných
dotačních výzev a hledání dalších
finančních zdrojů. Výhledově bude
mít také na starost správu dárců -
jednotlivců i firem. 

červen 2021  

DOVOLENÉ A LETNÍ
PROVOZ

Závěrem bych rád všem kolegům a
kolegyním popřál krásné a klidné
prožití letní dovolené v kruhu
nejbližších a načerpání sil do další
práce. 

S pozdravem         Karel Weishäupel


